
 

 

BERĢU MŪZIKAS UN MĀKSLAS PAMATSKOLAS 

Nr.6 * FEBRUĀRIS 2014 * 4. klases kolektīvs 

 
 

 

 

 

 

 

Februāris ir gada otrais mēnesis. Februāris ir gada īsākais 

mēnesis, un parasti tajā ir 28 dienas. Garajā gadā februārī ir 29 dienas. 

 Senie latvieši februāri sauca par sveču mēnesi. Februāris ir ziemas 

pēdējais mēnesis.  

Sveču gaisma latvietim joprojām 

ir ļoti nozīmīga, kaut februāri vairs 

retumis sauc par sveču mēnesi, un arī 

Sveču dienu pirmajā svētdienā 

lielākoties zina tikai ticīgi ļaudis. 

 

 

 

  



Margarita Stāraste 

Margarita Stāraste (zināma arī kā Margarita Stāraste-Bordevīka, 

bet dzimusi uzvārdā Barvika) dzimusi 1914.gada 2.februārī, mirusi 

2014.gada 18.februārī.   No 1933. līdz 1941. gadam viņa mācījusies  

Latvijas Mākslas akadēmijā. 1952.gadā absolvējusi Grafikas nodaļu. 

1964.gadā kļuvusi par Latvijas Mākslinieku savienības biedri, bet 

1991.gadā kļuvusi par Latvijas Rakstnieku savienības biedri. 1937.gadā 

sākusi piedalīties izstādēs, rakstniecei ir bijušas arī divas personiskās 

izstādes. 1982.gadā saņēmusi Pastariņa prēmiju, bet 1994.gadā tika izdota 

Stārastei veltīta pastmarku sērija. 1999.gadā saņēmusi augstu 

apbalvojumu - 3 šķiras  Triju Zvaigžņu ordeni. Margarita ir sarakstījusi  

daudz pasaku: šeit būs dažas no tām (,,Ziemas pasakas’’, ,,Tince grib 

mācīties’’ ,” Ieviņa Āfrikā’’ ,  ,,Balti tīri sniega vīri’’ ,  ,,Zīļuks’’ , ,, 

Pasaku ābece’’ , ,, Saulītes svētki’’ , ,, Lācīša Rūcīša raibā diena’’, ,, Dūc 

kukainīši’’, ,,Krāsainā baravika’’, ,, Sienāža debesskrāpis’’) .    

Cienījamā rakstniece ir arī  visu šo grāmatu krāsaino zīmējumu 

autore. Viņa ir  gan rakstniece, gan māksliniece,  gan arī bērnu dzejoļu 

autore. Tas tad būs īsumā par mūsu iemīļoto rakstnieci Margaritu Stārasti.  

                 
 

 

 



 

 

Ziemas olimpiāde notiek ik pēc četriem gadiem. Šogad ziemas 

olimpiāde notika Sočos - Krievijā.       

Ziemas olimpiādē kopumā piedalījās astoņdesmit astoņas valstis, to 

skaitā arī Latvija. Latviju pārstāvēja piecdesmit astoņi sportisti – viens 

ātrslidošanā, divi biatlonā, deviņi bobslejā, trīs distanču slēpošanā, 

divdesmit pieci hokejā, pieci kalnu slēpošanā, deviņi kamaniņu sportā, 

trīs skeletonā un viens šorttrekā.  

Latvieši izcīnīja četras medaļas - divas sudraba un divas bronzas. 

Sudraba medaļu izcīnīja Martins Dukurs un četrinieks bobslejā Oskars 

Melnbārdis, Daumants Dreiškens, Arvis Vilkaste un Jānis Strenga.  

Bronzas medaļas izcīnīja brāļi Andris un Juris Šici, otru bronzas 

medaļu izcīnīja kamaniņu komanda stafetē: Elīza Tīruma, Mārtiņš 

Rubenis un brāļi Šici. Latvijas karogu atklāšanā nesa hokejists Sandis 

Ozoliņš, bet noslēgumā bobslejists Daumants Dreiškens.    

Nākošās ziemas olimpiskās spēles notiks Pjenčanā – Korejā. 

 

Sagatavoja Silva Lūse 
  



 

Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolas skolēni 14.februārī vērīgi 
sekoja līdzi Soču olimpiskai hokeja ripai uz vairākiem lieliem ekrāniem 
skolā. Atbalstījām visu Latvijas hokeja komandu spēlē „Latvija:Čehija”, 
bet īpaši novadniekus Kasparu Daugaviņu, kas ir mācījies arī mūsu skolā, 
kā arī otru novadnieku Miku Indrašu.  

Paldies Edmundam Krampānam, Ziedonim Ozolam par 
iespēju kopā skatīties olimpiskās spēles! 

Tā bija Latvijas – Čehijas otrā spēle un Latvija diemžēl zaudēja ar 
rezultātu 2:4 ,bet mūsu hokejisti vienalga ir vislabākie! 
 
 
Kaspars Daugaviņš.Dzimis 1988.g.18.maijā.Ir Latvijas hokeja 
izlasē,pašlaik spēlē Šveices klubā HC Geneve-Servette.Ir kreisās malas 
uzbrucējs. 
  

 

 

Miks Indrašis.Dzimis 1990.g.30.septembrī.Spēlē KHL klubā Rīgas 
Dinamo. 

 

 

 

  

Sagatavoja Edvards Rērihs 

  



 

 20.februārī no skolas izbrauca vairāki skolēni. Tajā skaitā arī es 

Artūrs Vasiļjevs. No manas klases brauca vēl arī Eduards Rāzna un 

Agrita Vanaga. Mēs visi braucām uz Baldones vidusskolu uz 

vieglatlētikas trīscīņas sacensībām. Vieglatlētikas sacensībās bija 

jāizpilda 3 uzdevumi un tie bija - tāllēkšana, pildbumbas mešana un 

sprints 45metri. Vislabāk man patika sprints, jo es noskrēju vislabāk. Mēs 

cīnījāmies ar visiem spēkiem un rezultāti bija iepriecinoši. Es savā grupā 

dabūju 4.vietu, Eduards Rāzna un Agrita Vanaga dabūja 6.vietu.  

 Toties kopvērtējumā mazā grupa (Es, Eduards, Agrita, Ričards 

(5.kl.), Patrīcija (5.kl.), Egija (5.kl.), dabūjām 1.vietu!!! Hip-hip 

urrrāāāā!!! Mēs skolai atvedām kausu un diplomu! To var apskatīt 

ikviens. ;-) 

 Liels paldies sporta skolotājai Zintai!!!  

 

Sagatavoja Artūrs Vasiļjevs 

  



 

         Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolā basketbola treniņi notiek 

pirmdienās un piektdienās no rīta pirms mācību stundām, otrdienās un 

ceturtdienās vakarā. Šos treniņus vada treneris Dainis Ļeļevs. Februāra 

vidū 3., 4. un 5.klases puišiem notika basketbola sacensības. Pirmo spēli 

pret lielākiem puišiem viņi uzvarēja, bet otro spēli viņi zaudēja. Arī 

meitenes februāra vidū piedalījās draudzības spēlēs. Bija divas meiteņu 

par trīs punktiem. komandas viena ar 3., 4. un 5.klašu meitenēm un viena 

komanda ar 1., 2., 3. un arī dažām jaunākām spēlētājām no 4. klases. 

Meitenes cīnījās, bet šoreiz meitenēm nedaudz pietrūka veiksmes un 

rezultātā meiteņu abas komandas zaudēja tikai par trīs punktiem. 

Attēlā mēs esam „sarkanie”. 

 

Sagatavoja Agrita Vanaga 

  



 

ŠAHS 

2014.gada 30.janvārī 4.klases skolniece Franciska Treiliha devās 

uz šaha sacensībām, kuras norisinājās Kuldīgā, Kuldīgas sporta skolā. 

Sacensībās piedalījās daudz bērnu, sākot no iesācējiem līdz 1. sporta 

klasēm. Franciska Treiliha spēlēja 3. sporta klašu grupā. Viņa ieguva 2. 

vietu, par ko saņēma diplomu un medaļu, bet lai dabūtu 2. sporta klasi 

viņai pietrūka tikai puss punkts. 

  Cerams nākošreiz viņai veiksies labāk!!! 

                

 

Sagatavoja Franciska Treiliha 

OLIMPIĀDE 

 Šogad jau otro gadu pēc kārtas, es braucu uz olimpiādi. No mūsu 

klases vēl brauca Henrijs, Silva, Franciska. Es ieguvu trešo vietu, bet 

Silva pirmo vietu. Uzdevumi bija grūti, bet es tiku galā kā varēju.  

 Ienākot klasē, uz galdiem stāvēja suvenīri ar Siguldas simboliku. 

Tur pat Siguldas pirmajā pamatskolā, mēs paēdām gardas pusdienas. 

Kopumā bija jautri, un es ar prieku brauktu vēl. 

 

Sagatavoja Roze Zabarovska 

 

 

 

 

 

  



 

Kad beidzot Latvijā iestājās ziema, pie bērnudārza tika uzlieta 

slidotava. Tur varēja visi iet slidot. Slidotavā varēja spēlēt hokeju, kas 

īpaši patika zēniem. Mēs 4. Klase slidojām arī sporta stundā. Žēl, ka tā 

bija tikai viena reize! Slidotava bija ļoti populāra. Pēc stundām tā vienmēr 

bija pilna ar slidot gribētājiem.  

Ceram, ka arī nākamajā gadā mums būs slidotava!  Ļoti ceram, ka 

nākamā ziema būs garāka – ar kārtīgu salu un sniegu! 

 

Sagatavoja Francis Gusts  

 

Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolā 2014.gadā pirmo reizi notika 

mākslas skolas diplomdarba projektu aizstāvēšana. Šis notikums risinājās 

konforenču zālē. 5.kursa audzēkņi stāstīja par saviem diplomdarbiem. Šie 

darbi bija dažnedažādi, piemēram, lampa, kalendārs, aizslietnis. Visu 7 

skolēnu darbus apstiprināja.     

Sagatavoja Beāte Zukure 
 

 

 

 

 

 

 



 

POP iela 

Kā jau katru gadu arī šogad mūsu skolā uz Valentīndienu tika 

sarīkota Pop iela. Kopumā tika sagataoti 12 lieliski priekšnesumi . Arī 

mūsu klase paspīdēja ar diviem primpkšnesumiem, ieņemot 7. un 8. vietu. 

Attēlojām grupas Bermundu divstūris dziesmu „Disko” 

 

  



 
12.02.14  Berģu Mūzikas un mākslas pmatskolas 2.-4. klašu 

ansamblis piedalījās Siguldas konkursā „Balsis”, lai pārbaudītu savas 

prasmes dziedāšanā. Mūsu skolu pārstāvēja 4 meitenes – Roze 

Zabarovska, Madara Šņickovska, Emma Daniela Grāpe un Elizabete 

Rendore. Protams, mēs to visu nevarējām izdarīt bez skolotājas Lolitas, 

jo bez viņas nekur mēs nebūtu tikušas. Kad nodziedājām savas 3 

dziesmas, gaidījām rezultātu apkopojumu. Bet, kad tas brīdis bija klāt, 

diezgan negaidīti saņēmām tikai 3. pakāpes diplomus. Priecīgi mājās 

nebraucām, bet ieguvām pieredzi nākamai reizei.    

Sagatavoja Emma Daniela Grāpe                                              

  



Tīrai Latvijai  

Bateriju vākšanas konkurss 

Mūsu skola piedalījās izlietoto bateriju vākšanas konkursā „Tīrai 

Latvijai”. Katra klase krāja baterijas pēc tam tās nosver. Tad sacenšas, 

kurai klasei būs vairāk. Uzvarētāji saņēms balvas. Pirmo trīs vietu 

ieguvējiem tiks naudas balvas, līdzīgi kā katru gadu. Mūsu skolas savākto 

bateriju kopums tiek nodots pārstrādei. Sacensības notiek starp visām 

Latvijas skolām, bet vai tik mazai skolai, kāda ir mūsu, ir viegli konkurēt 

ar skaitliski lielajām skolām? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sagatavoja Eduards Rāzna 

 

 

 



 

                              
                    4.klasē ir ieviestas labās un sliktās kartiņas. 
 

Kas tās tādas ir? 
 
    Labās un sliktās kartiņas ir uzvedības kartiņas, kuras parāda, vai 
skolēns šodien labi uzvedies vai slkti. Ja skolēns uzvedies labi, tad viņš 
saņem labo kartiņu, bet ja skolēns uzvedies slikti, tad viņš saņem slikto 
kartiņu. Visas kartiņas summējas kopā visai klasei. 
 

Kas notiek, ja sakrātas daudz labās kartiņas? 
 
    Ja ir sakrātas daudz labās kartiņas, tad notiek klases vakari un 
ekskursijas. 
  Ja mēneša laikā skolēni sakrāj 100 labās kartiņas, tad notiek klases 
vakars, bet ja līdz maija beigām būs sakrātas 400 labās kartiņas, tad būs 
ekskursija. 
 

Kas notiek, ja ir sakrātas daudz sliktās kartiņas? 
 
     Ja skolēns ir sakrājis 5 sliktās kartiņas, tad skolēns ar skolotāju 
vienojas par turpmāko uzvedību. Ja 2 nedēļu laikā viņš sakrāj vēl 2 
kartiņas, tad skolēna vecāki tiek saukti uz skolu. 
 
 
   4.klasē ir daudz meitenes,kurām ir tikai labās kartiņas. Un viena no 
viņām esmu es -  Laura Kristiāna Gernere 
 
 

                                                                                  
Sagatavoja Laura Kristiāna Gernere 

 

 

 

 

  



 

 

Lietuva, 16.februārī, svinēja 

Valsts atjaunošanas dienu – 96. gadskārtu, kopš 
Lietuvas padome pieņēma aktu par neatkarības 
atjaunošanu, proklamējot Lietuvas Republiku. 
          1918.gada 16.februārī Lietuvas padome 

Viļņā parakstīja dokumentu, kurā pasludināja, ka Lietuva atjauno 

neatkarīgu, uz demokrātiskiem pamatiem balstītu valsti ar galvaspilsētu 

Viļņā un norobežojas no visām valstiskajām saitēm. 

Sagatavoja Kārlis Andrejs Bērziņš 

 

Igaunija, 24. februārī svinēja Valsts 

neatkarības proklamēšanas 96. gadadienu. Svinīgi 
sarīkojumi notiek visā valstī, bet prezidents Tomass 
Hendriks Ilvess oficiālo svētku pieņemšanu šogad  
rīkoja Pērnavā, kur notika arī armijas parāde. 

     19. gadsimtā izveidojās igauņu nācija. Pēc 1880. gada Tērbatas 
studentu korporācija Vironia sāka lietot krāsas, kas vēlāk tika pieņemtas 
par Igaunijas karoga krāsām. Zilā karoga krāsa apzīmē Igaunijas debesis, 
ezerus un jūru, kā arī simbolizē lojalitāti nacionālistu idejām, melnā 
apzīmē Igaunijas zemi, bet baltā cilvēku tieksmi pēc prieka un gaismas. 
Īsi pirms vācu karaspēka ienākšanas Tallinā 1918. gada 24. februārī tika 
pasludināta Igaunijas valsts neatkarība.  

 Sagatavoja Loreta Ežmale 

     

 

 

 

 



5.klase brauca uz ekskursiju uz Ādažu čipsiem līdzi brauca 

skolotāja Inonanta Millere. 

Sākumā bērnus ieveda telpā kur visu stāstīja par čipsies vai tie ir veselīgi 

vai nav. Bērniem arī uzdeva jautājumus un pārbaudīja kurš ko zin. 

 

Tad visiem bērniem arī piagušajiem iedeva speciālas cepures un apmetni. 

Sagatavoja Gābija Hoksa 

 

     

 

 

 

 

  



 

Eksāmenā, profesora un studenta saruna. 

- Zini? 

- Zinu. 

- Ko tu zini? 

- Priekšmetu zinu. 

- Kādu priekšmetu? 

- To, kurā lieku eksāmenu. Nūūū...Nē, jūs jau sākat piesieties.  

 

Skolā ieradies fotogrāfs. Skolotāja kārtodama bērnus skaistās rindiņās 

stāsta: 

- Nu, padomājiet, cik tas būs jauki! Pēc divdesmit gadiem jūs skatīsieties 

uz šo bildi un domāsiet: lūk, Pēterītis, viņš tagad ir pazīstams ķirurgs. 

Lūk, Maijiņa, viņa ir aktrise...  

Jānītis piemetina:  

- ... jā, lūk, skolotāja Bērziņa, sen jau nomirusi...  

 

Skolotāja – Pēcim: 

- Pēter, kāda, tavuprāt, būtu ideāla skola? 

- Tā, kas slēgta, skolotāj!  

 

Sagatavoja Henrijs Daņilovs 

 

 

 

 


